
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

                                                                 
 

 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO  

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 
YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, 
Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna 
público para conhecimento de todos os interessados, que foi 
HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de Pregão Nº 67/2022, 
visando a Contratação de empresa especializada em software 
nativo de plataforma web para fornecimento de sistema de 
gestão pública integrado, no modo de licenças de uso, sem 
limite de usuários. Inclui ainda serviços complementares 
necessários ao funcionamento de tal sistema, como migração de 
dados, implantação, parametrizações e configurações, 
treinamento de usuários, suporte técnico, manutenção corretiva, 
legal e evolutiva, bem como hospedagem da solução em data 
center e todas as demais condições constantes deste Termo de 
Referência, em favor da seguinte empresa: 
 

 
FORNECEDOR: ELOTECH GESTÃO PÚBLICA LTDA - CNPJ: 

80.896.194/0001-94 

Valor Total do Fornecedor: 320.000,00 (trezentos e vinte mil 
reais). 

 

LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais). 

 

Ite

m 

Especificação Marc

a 

Unidad

e 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

1 SISTEMA DE 
GESTÃO DE 

CONTABILIDAD

E PÚBLICA E 
ORÇAMENTÁRI

A E FINANCEIRA 

Própri
a  

Própri

a 

MESES 12 800,00 9.600,00 

2 SISTEMA DE 

GESTÃO DE 

PLANEJAMENTO 
ORÇAMENTÁRI

O (PPA,LDO,LOA) 

Própri

a 

Própri
a 

MESES 12 500,00 6.000,00 

3 SISTEMA DE 
GESTÃO 

Própri
a 

MESES 12 500,00 6.000,00 

Ite

m 

Especificação Marc

a 

Unidad

e 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

FINANCEIRA E 

TESOURARIA 
MUNICIPAL 

Própri

a 

4 SISTEMA DE 
PRESTAÇÃO DE 

CONTAS 

MUNICIPAIS 
(SIM-AM) 

Própri
a 

Própri

a 

MESES 12 350,00 4.200,00 

5 SISTEMA DE 
GESTÃO E 

CONTROLE DE 

CUSTOS; 

Própri
a 

Própri

a 

MESES 12 400,00 4.800,00 

6 SISTEMA DE 

CONTROLE E 

GESTÃO DOS 
REPASSE E 

SUBVENÇÕES 

SOCIAIS 

Própri

a 

Própri
a 

MESES 12 950,0 11.400,0

0 

7 SISTEMA DE 

GESTÃO E 
CONTROLE DE 

COMPRAS, 

LICITAÇÕES E 
CONTRATOS 

Própri

a 
Própri

a 

MESES 12 800,00 9.600,00 

8 SISTEMA DE 

GESTÃO DE 
CONTROLE DE 

ALMOXARIFAD

O E ESTOQUES 

Própri

a 
Própri

a 

MESES 12 600,00 7.200,00 

9 SISTEMA DE 

GESTÃO E 
CONTROLE DA 

FROTA 

MUNICIPAL 

Própri

a 
Própri

a 

MESES 12 550,00 6.600,00 

10 SISTEMA DE 

GESTÃO DE 
CONTROLE DE 

OBRAS 

MUNICIPAIS 

Própri

a 
Própri

a 

MESES 12 550,00 6.600,00 

ANO XXXII FAXINAL, 9 de novembro de 2022 EDIÇÃO 986/2022 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

Ite

m 

Especificação Marc

a 

Unidad

e 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

11 SISTEMA DE 
GESTÃO DE 

CONTROLE DE 

PATRIMONIAL 
DOS BENS 

MOVÉIS E 

IMÓVEIS 

Própri
a 

Própri

a 

MESES 12 600,00 7.200,00 

12 SISTEMA DE 

GESTÃO DE 
TRIBUTAÇÃO 

MUNICIPAL, 

DÍVIDA ATIVA E 
TRIBUTOS 

MUNICIPAIS 

Própri

a 
Própri

a 

MESES 12 1.500,00 18.000,0

0 

13 SISTEMA DO 
PORTAL 

CONTRIBUINTES 

E EMISSÃO 
TAXAS E 

CERTIDÕES ON-
LINE 

Própri
a 

Própri

a 

MESES 12 580,00 6.960,00 

14 SISTEMA DE 

EMISSÃO DO 
ITBI ON LINE 

Própri

a 
Própri

a 

MESES 12 700,00 8.400,00 

15 SISTEMA DE 

GESTÃO DA 

EMISSÃO E 
CONTROLE DO 

ALVARÁ  ON- 

LINE 

Própri

a 

Própri
a 

MESES 12 950,00 11.400,0

0 

16 APLICATIVO DE 

ACESSO AO 

CIDADÃO . (APP 
CIDADÃO) 

Própri

a 

Própri
a 

MESES 12 950,00 11.400,0

0 

17 SISTEMA DE 
GESTÃO DE 

CONTROLE DE 

CEMITÉRO E 
EMISSÃO DE 

TAXAS 

FUNERÁRIAS 

Própri
a 

Própri

a 

MESES 12 800,00 9.600,00 

18 SISTEMA DE 

GESTÃO DE 

NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA E 

CONTROLE DO 

ISSQN 

Própri

a 

Própri
a 

MESES 12 2.800,0 33.600,0

0 

19 SISTEMA DE 

GESTÃO DE  
PORTAL 

TRANSPARÊNCI

A LEI 131/2009 

Própri

a 
Própri

a 

MESES 12 700,00 8.400,00 

20 SISTEMA DE 

GESTÃO DE 
RECURSOS 

HUMANOS 

(FOLHA DE 
PAGAMENTO E 

E-SOCIAL) 

Própri

a 
Própri

a 

MESES 12 1.200,00 14.400,0

0 

21 PORTAL DO 
SERVIDOR 

MUNICIPAL 

Própri
a 

Própri

a 

MESES 12 420,00 5.040,00 

22 SISTEMA DE 

GESTÃO DO 

Própri

a 

MESES 12 700,00 8.400,00 

Ite

m 

Especificação Marc

a 

Unidad

e 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

PONTO 
ELETRÔNICO 

Própri
a 

23 SISTEMA DE 
PROTOCOLO 

ELETRÔNICO E 

PROCESSOS 
DIGITAIS 

Própri
a 

Própri

a 

MESES 12 800,00 9.600,00 

24 PROVIMENTO 

DE DATA 
CENTER 

(HOSPEDAGEM, 

PROCESSAMENT
O, SEGURANÇA 

E BACKUP) 

Própri

a 
Própri

a 

MESES 12 2.300,00 27.600,0

0 

25 SERVIÇO DE 

MIGRAÇÃO, 

IMPLANTAÇÃO 
E 

TREINAMENTO 

PARA OS 
USUARIOS 

Própri

a 

Própri
a 

UND 1 18.000,0

0 

18.000,0

0 

26 SISTEMA DE 
GESTÃO DE 

CONTABILIDAD

E PÚBLICA E 
ORÇAMENTÁRI

A E FINANCEIRA 

Própri
a 

Própri

a 

MESES 12 350,00 4.200,00 

27 SISTEMA DE 
GESTÃO DE 

PLANEJAMENTO 

ORÇAMENTÁRI

O (PPA,LDO,LOA) 

Própri
a 

Própri

a 

MESES 12 220,00 2.640,00 

28 SISTEMA DE 
GESTÃO 

FINANCEIRA E 

TESOURARIA 
MUNICIPAL 

Própri
a 

Própri

a 

MESES 12 220,00 2.640,00 

29 SISTEMA DE 

PRESTAÇÃO DE 
CONTAS 

MUNICIPAIS 

(SIM-AM) 

Própri

a 
Própri

a 

MESES 12 200,00 2.400,00 

30 SISTEMA DE 

GESTÃO E 
CONTROLE DE 

CUSTOS 

Própri

a 
Própri

a 

MESES 12 200,00 2.400,00 

31 SISTEMA DE 

GESTÃO E 

CONTROLE DE 
COMPRAS, 

LICITAÇÕES E 

CONTRATOS 

Própri

a 

Própri
a 

MESES 12 360,00 4.320,00 

32 SISTEMA DE 

GESTÃO DE 

CONTROLE DE 
ALMOXARIFAD

O E ESTOQUES 

Própri

a 

Própri
a 

MESES 12 200,00 2.400,00 

33 SISTEMA DE 

GESTÃO E 

CONTROLE DA 
FROTA 

MUNICIPAL 

Própri

a 

Própri
a 

MESES 12 150,00 1.800,00 

34 SISTEMA DE 
GESTÃO DO 

CONTROLE DE 

PATRIMONIAL 

Própri
a 

Própri

a 

MESES 12 150,0 1.800,00 



3 

 

Ite

m 

Especificação Marc

a 

Unidad

e 

Quan

t. 

Valor 

Unit. 

Valor 

Total. 

DOS BENS 
MÓVEIS E 

IMÓVEIS ; 

35 SISTEMA DE 

GESTÃO DE 

RECURSOS 
HUMANOS 

(FOLHA DE 

PAGAMENTOE E- 
SOCIAL ) 

Própri

a 

Própri
a 

MESES 12 450,00 5.400,00 

36 PORTAL DO 

SERVIDOR 
MUNICIPAL 

Própri

a 
Própri

a 

MESES 12 150,00 1.800,00 

37 SISTEMA DE 

PROTOCOLO 

ELETRÔNICO E 
PROCESSOS 

DIGITAIS 

Própri

a 

Própri
a 

MESES 12 350,00 4.200,00 

38 SISTEMA DE 
GESTÃO DE 

PORTAL 
TRANSPARÊNCI

A LEI 131/2009 

Própri
a 

Própri
a 

MESES 12 350,00 4.200,00 

39 PROVIMENTO 
DE DATA 

CENTER 

(HOSPEDAGEM, 
PROCESSAMENT

O, SEGURANÇA 

E BACKUP) 

Própri
a 

Própri

a 

MESES 12 400,00 4.800,00 

40 SERVIÇO DE 

MIGRAÇÃO 
IMPLANTAÇÃO 

E 

TREINAMENTO 
PARA OS 

USUÁRIOS 

Própri

a 
Própri

a 

UND 1 5.000,00 5.000,00 

 
 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 320.000,00 
(trezentos e vinte mil reais) 

 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de 
R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão 
conforme o Edital. 

 
 

Faxinal, 07 de novembro de 
2022. 

 
 
 
 
 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
PORTARIA N.º 371/2022 

 
                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no 
uso de  suas atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
       Conceder à servidora 

JOANA MARTINS, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo 

de Secretária Municipal de Indústria e Comércio, suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 16/11/2022 à 15/12/2022.   

 

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 09 de novembro de 2022. 

   
                                                                                                                         

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL 

Estado do Paraná 

Exercício: 2022 

TERMO DE ADITIVO 
 

 

17° Termo aditivo do contrato nº.2468/2020, decorrente de Pregão n° 80/2020 de Contratação de 

empresa especializada no ramo de seguro de automóveis, destinado aos veiculos pertencentes à frota 

Municipal de Faxinal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no 

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR, 

86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa 

GENTE SEGURADORA S/A , inscrita no CNPJ sob nº. 90.180.605/0001-02, com sede no endereço , 

, CENTRO, - neste ato representada por MARCELO WAIS, portador do RG n° , portador do CPF sob 

n° 632.005.380-15, acordam por meio deste o que segue: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

 
O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto - Art. 65 § 1º - Lei nº 

8666/93   na importância de R$ 348,87 (trezentos e quarenta e oito reais e oitenta e sete 

centavos) ,em virtude da inclusão do veículo ônibus Volkswagen com placa ARA6936 - Ano 

2009/2009, com fundamento art. 65, II, da Lei nº. 8.666/93. 

 
CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS 

 
As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração. 

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor. 

LoteOrdem Item Descrição Quantidade Valor Unit. Valor Total. 

1 20 15118 Seguro Veiculo ANIBUS VW ARA-69362009/2009 EDUCAÇÃO 1.00 348,8700 348,8700 

TOTAL: 348,87 

 

 

 

 
FAXINAL 28 de outubro de 2022. 

 
 

CONTRATANTE CONTRATADA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL GENTE SEGURADORA S/A 

CNPJ:75.771.295/0001-07 CNPJ:901.806.050-00102 

 

 
 

  

YLSON ALVARO CANTAGALLO MARCELO WAIS 

PREFEITO MUNICIPAL RG: 
CPF:632.005.380-15 

REPRESENTANTE LEGAL 

 

RECURSOS HUMANOS 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS 

HUMANOS 

 

 



4 

 

  

 
 
 

PORTARIA N.º 372/2022 
 
                   O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 
de  suas atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei Municipal nº 1.715/2013(Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos Servidores 
da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná): 
 
 
RESOLVE: 
 
         Conceder à servidora ROMILDA DE LOURDES CRUZ, funcionária desta Municipalidade, ocupante do 
cargo de Professora do Ensino Fundamental, Prorrogação da Licença Sem Vencimento pelo prazo de 01 (um) ano para tratar de assuntos de seu 
interesse, do dia 10/11/2022 à 10/11/2023, conforme Protocolo n.º 2401/2022. 
          
          Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 09 de novembro de 2022. 
                                                                                                                        

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

PORTARIA N.º 373/2022 
 

 
                  O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso 
de  suas atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
       Conceder ao servidor MANOEL FRANCISCO DE PAULA, funcionário desta Municipalidade, ocupante do 

cargo de Agente da Brigada Municipal, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 05/12/2022 à 03/01/2023.   

                 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 09 de novembro de 2022. 

                                                                                    
                                           
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 


		2022-11-09T17:04:01-0300
	FAXINAL - PARANA 
Assinado em 09/11/2022 17:04:01
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




